Syn.: 1841. *Tetragnatha celebesiana* Walck., H. N. d. Ins. Apt., II, p. 222.

1864. » *decorata* Blackw., Descr. of seven new spec. of East-Indian Spid., *cet.*, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 3 Ser., XIV, p. 44 (9).

1869. » » Cambr., Part I of Catal. of a collect. of Ceylon Aran., *cet.*, in Linn. Soc. Journ., Zool., X, p. 389, Pl. XIII, figg. 61-68.

1872. *Meta* » L. Koch, Die Arachn. Austral., 3, p. 141, Tab. XI, fig. 5.

Exempla nonnulla feminea hujus speciei, quae etiam in India, in ins. Taprobane, in Nova Hollandia et in Nova Guinea (¹), cet., inventa fuit, et cujus exemplum ad Singapore a Cel. Prof. J. H. G. Kinberg captum vidi, ad Kandari collegit Cel. Beccari. — Etsi Walckenaer de *T. celebesiana* dicit, maxillas et *mandibulas* ejus esse divaricantes, quod parum quidem in mandibulas nostrae araneae cadit, non dubito, quin sit illa huic subjicienda. Varietatem dorso magis aureo quam argenteo et pedibus paene immaculatis sub oculis verisimiliter habuit Walckenaer. Venter quidem modo duas fascias aureas vel luteas ostendit; sed spatium inter eas saepe punctis aureis dense est conspersum, quae interdum fasciam tertiam paene formant. — In exemplis a me visis color dorsi argenteus vel sub-aureus usque ad apicem abdominis extenditur, et maxillae mihi duplo longiores quam labium videntur; praeterea descriptio Cel. L. Kochii (loc. cit.) omnibus numeris in nostram speciem quadrat. Exemplum quod ad Cel. Cambridge misi, ut « *Tetr. decorata* Blackw. » ab eo determinatum est. — *Epeira nigro-trivittata* Dol. (Tweede Bijdr., cet., p. 39, Tab. XI, fig. 5), ex Jaya, verisimiliter ad hanc speciem est referenda.

In latere antico femorum 4.ⁱ paris, secundum dimidium eorum basale, adsunt series duae ciliorum longorum, quae tamen plerumque detrita sunt.

32. **M. ventralis** n. *testacea, cephalothoracis marginibus et fascia media longitudinali partis saltem thoracicae infuscatis, pedibus plus minus distincte nigricanti-annulatis; oculis mediis aream longiorem quam latiore (♀) vel aequae saltem longam atque latam (♂), postice parum latiore quam antice formantibus, oculis mediis anticis non multo longius a lateralibus anticis quam inter se remotis; abdomine oblongo, a latere viso postice late truncato, angulo superiore-posteriore in tuberculum vel conum brevem elevato, ad colorem sub-testaceo vel cinerascenti, supra punctis albicantibus et nigris variato; ventre secundum medium maculis duabus magnis sub-rectangulis nigris et in utroque latere*

(¹) Secundum Bradley, *The Araneides of the « Chevert-Expedition » in Proceed. of the Linn. Soc. of New South Wales, I, p. 148.*

macula inaequali nigra ornato. — ♂ ♀ ad. Long. ♀ circiter $7\frac{1}{5}$, ♂ circa $4\frac{1}{4}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* parum brevior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, longitudine tibiam 2.ⁱ paris aequans, dimidio longior quam latior, ad longitudinem sat leviter et aequaliter convexus, depressione ad partem cephalicam; pars thoracica in lateribus modice rotundata, antice sat leviter sinuato-angustata; pars cephalica sat magna, lateribus leviter rotundatis anteriora versus paullo angustata, fronte rotundata, latitudine dimidiam partem thoracicam non multo superanti, tuberculis ad oculos recipiendos carenti; minus dense pilosus est cephalothorax, impressionibus cephalicis profundis, fovea ordinaria centrali non magna sed profunda. *Oculi* sub-aequales; series oculorum postica paululo recurva, antica fortiter sursum curvata; oculi laterales bini contingentes; oculi medii aream longiorem quam latiore, postice parum latiore quam antice formant; oculi medii postici inter se spatio oculi diametrum paene aequanti distant, a lateralibus posticis spatio hoc diametro paullo majore; oculi medii antici, intervallo oculi diametrum dimidiam aequanti sejuncti, a lateralibus anticis spatio diametro sua paullo majore distant: spatium quo a margine clypei remoti sunt minus est quam oculi diameter et quam spatium quo a mediis posticis distant. *Sternum* parum longius quam latius, antice late truncatum, ovato-triangulum. *Mandibulae* femoribus anticis paullo crassiores, patellis anticis parum longiores, paene duplo et dimidio longiores quam latiores, angustius ovatae fere, in dorso versus basin fortiter convexae, nitidae, ad apicem parce pilosae; sulcus unguicularis antice dentibus 3 fortibus, postice 4 paullo minoribus armatus est; unguis mediocris, fortis. *Maxillae* dimidio fere longiores quam latiores, divaricantes, a basi angusta versus apicem late truncatum parum rotundatum sensim dilatatae; *labium* parum latius quam longius, apice late rotundatum. *Palporum* pars patellaris non duplo longior quam latior; pars tibialis eâ plus dimidio, paene duplo longior. *Pedes* longitudine valde inaequali, graciles, minus dense pilosi, aculeis longis crebris armati; 1.ⁱ paris pedes cephalothorace circiter 7.plo et dimidio longiores sunt et

triplo longiores quam pedes 3.ⁱⁱ paris; femora 4.ⁱ paris ad basin in latere anteriore series ciliorum duas abbreviatis habent. *Abdomen* parcius pubescens, oblongum, circiter duplo longius quam latius, desuper visum sub-ellipticum vel anguste ovatum, in lateribus tamen non multo rotundatum; sat altum, aequae circiter altum antice et postice, angulo posteriore-superiore in tuberculum vel in conum breve obtusum elevato; a latere visum in dorso sub-rectum est vel posterius paullo concavatum, postice inter tuberculum illud et mamillas truncatum et paene directum. *Vulva* ex fovea transversa, sub-elliptica, parum profunda, postice aperta constare videtur.

Color. — *Cephalothorax* pallide testaceus, albicanti-pilosus, marginibus lateralibus et fascia media longitudinali in parte thoracica infuscatis; interdum pars cephalica postice infuscata quoque est. *Sternum* fuscum, nigro-pilosum. *Mandibulae* ferrugineo-fuscae; *maxillae* et *labium* sub-fusca, apice pallida. *Palpi* pallide testacei, apice nigricantes, nigro-pilosi et -setosi; *pedes* quoque pallide testacei, nigricanti-annulati, aculeis et pilis nigris: femora anulum nigricantem apicalem habent et praeterea versus medium obscuriores sunt; patellae apice sunt nigricantes, tibiae trinos annulos, apicalem, basalem et medium, habent; metatarsi et tarsi apice plus minus distincte nigricantes vel infuscati sunt. *Abdomen* testaceum vel cinerascens (sub-argenteum?), in dorso fascia media longitudinali angusta, geminata, postice acuminata et ad apicem tuberculi dorsualis pertinenti, fusca saepe notatum; dorsum praeterea punctis albis et nigris est sparsum, his saltem postice utrinque in series transversas sub-obliquas digestis; venter maculas duas magnas sub-rectangulas et paullo transversas secundum medium (sive fasciam longitudinalem latam in medio abruptam) ostendit, et utrinque, in medio latere, maculam nigram magis inaequalem; scuta pulmonalia fusca sunt. *Vulva* fusca vel nigricans; regio circum mamillas, ut latera abdominis (praesertim posterius), nigricanti-maculata.

Mas longior et angustior est quam femina, pedibus longioribus. *Cephalothorax* paullo brevior quam tibia 4.ⁱ paris, anteriora versus magis aequaliter angustatus; frons in medio tuberculo pro-

minenti, oculos medios anticos gerenti, et utrinque tuberculo oculorum lateralium distinctissimo instructa. *Oculi* majores quam in femina videntur, et spatiis paullo minoribus disjuncti; medii antici parum longius a lateralibus anticis quam inter se distant, et a margine clypei spatio aequo magno atque a mediis posticis remoti sunt. *Mandibulae* angustiores et paullo longiores quam in femina, patellis anticis paene dimidio longiores, femoribus anticis paullo crassiores, fere triplo longiores quam latiores, in latere exteriori sinuatae, in dorso parum convexae, paene rectae, apice usque a medio sensim angustatae et divaricantes, in latere interiore, ad initium sulci unguicularis longi, dente forti armatae, dentibus 2 in margine hujus sulci postico et singulo in antico versus apicem ejus sitis mediocribus, reliquis parvis; unguis longus, basi et apice incurvus, praeterea paene rectus. *Palpi* longi, gracillimi, clava magna, crassa, breviter sub-ovata, femoribus anticis plus dimidio latiore; pars femoralis longa est, partes patellaris et tibialis brevissimae, illa vix longior quam latior, haec apicem versus sensim paullo dilatata, parte patellari paullo longior, parum longior quam latior apice. Pars tarsalis longa et angusta, convexitate intus directa, basi in tuberculum crassum humile elevata quod calcar sive spinam longam, paullo procurvam, intus directam gerit; bulbus extus inflatus et fere ellipticus, laevissimus et nitidissimus, subter inaequalis, apice in procursum brevem, fortem, anteriora versus directum, mucrone auctum exiens. *Pedes* 1.ⁱ paris cephalothorace circa 10.plo longiores sunt; *abdomen* angustius quam in femina.